PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA – PR

TERMO ADITIVO Nº 2/2022 DO TERMO DE CONTRATO Nº 47/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 17/2021 – PROCESSO 37/2021

OBJETO DO ADITAMENTO: Do Reequilíbrio Financeiro.
CONTRATANTE: Município de União da Vitória – PR
OBJETO DO CONTRATO: Registro de Preços para aquisição, parcelada, de Cestas Básicas para distribuição gratuita, destinadas a Munícipes/Famílias em situação de vulnerabilidade social, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.
CONTRATADA: VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME – CNPJ nº 72.131.402/0001-36.
[bookmark: _GoBack]DO REEQUILÍBRIO: Para manutenção do equilíbrio econômico-financeiro entre as partes, o Item nº 01, ficará reajustado para o valor de R$ 152,13 (Cento e cinquenta e dois reais e treze centavos), totalizando no valor total deste aditivo em R$ 4.158,00 (Quatro mil cento e quarenta e oito reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65º, Inciso II alínea “d” da Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações.
FORO: Comarca de União da Vitória.

União da Vitória, 09 de março de 2022.
Bachir Abbas
Prefeito